令和４年４月吉日

関係各位

佐世保市バドミントン協会

会 長  千 住 晋

令和４年度 第６回佐世保地区春季小学生バドミントン選手権大会

１．主  催 佐世保市バドミントン協会

２．後  援 ヨネックス株式会社

３．日  時 令和４年５月５日（木・祝）   開館 ８：００

４．会  場 佐世保市東部スポーツ広場体育館

５．出場資格 佐世保地区【佐世保市・松浦市・平戸市・北松浦郡・東彼杵郡】で活動しているクラブに

所属する小学生及び幼児（未登録者は佐世保市協会登録を別途登録用紙にて行うこと）

６．試合種目 男女別単・複の個人戦（それぞれ５部門）で一人一種目

        ・６年生の部単

・５年生の部単

・４～３年生の部単

・２年生以下の部単   ※単については、学年を越えての参加を不可とします。

・複（学年制限無し）

７．競技方法  ２０２２年度（公財）日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規定及び同公認審判規定

による。但し、監督会議申し合わせ事項を優先として下記のとおり行う。

・予選リーグ、決勝トーナメント式で行う。

（但し、参加申込み状況によっては、上記内容を変更する場合があります。）

８．審  判 原則として敗者主審とし、線審については対戦チーム同士で行う。

９．試 合 球 水鳥球

10．参 加 料  一人一種目 １，０００円

        ※今回の大会参加料は当日本部にて集金いたします。

（各クラブ代表者が取りまとめの上納入をお願いします）

11．申 込 先 既定の申込み用紙に必要事項を入力し、E-mailにてお申込みください。

          E-mail申込先：sukasaki_toshiyuki_ganbaranba@yahoo.co.jp （協会 須加﨑 宛）

※規定の申込書以外での申し込みは受け付けません。

12．申込締切  令和４年４月２２日（金）※必着

13．そ の 他 （１）参加者は必ずゼッケンをつけて下さい。

（文字は黒または紺とし、校名又はクラブ名、氏名を記入）

（２）事故等があった場合、当協会での責任を持ちませんので、必ず監督（責任者）の

引率をお願いします。尚、各自スポーツ安全保険等へご加入ください。

（３）大会結果及び大会の様子、入賞者の写真等は、協会ＨＰやＳＮＳ等への掲載並びに

報道機関等への記事掲載を行うことがあります。万が一不都合のある方はお申し出

ください。

       （４）試合時の服装は、日本バドミントン協会審査合格品を原則としますが、これに加え、

          学校で着用している体操服及びチームで揃えたシャツについても認めます。

       （５）サイドコーチ、審判補助等の人数制限はいたしませんが、フロアに降りる際は、必

ず室内シューズを履き、スポーツ活動に相応しい服装にてお願いいたします。

（６）新型コロナウイルス拡大防止対策として、別紙 「確認事項」をお読みいただき、ご理解

をいただいた方のみ参加をお願いいたします。また、状況によっては事業の中止や大会

内容の変更もあり得ますのでご了承ください。特にマスクの着用やアルコール等による

手指の消毒、うがい・手洗いの励行等、各自ご協力と徹底をお願いいたします。

＜お問い合わせ＞

佐世保市バドミントン協会

須加﨑：090-2084-0772

mailto:sukasaki_toshiyuki_ganbaranba@yahoo.co.jp

＜令和４年度 第６回佐世保地区春季小学生バドミントン選手権大会開催にあたっての確認事項＞

今大会を開催するにあたり、新型コロナウイルス蔓延防止の観点から、主催者として参加者の皆さま

へいくつかご協力をお願いしたい事項がございます。

下記をご確認いただき、内容について順守をお願いいたします。

また、選手並びに保護者の皆さまをはじめ、関係者の皆さまへのご周知を必ずお願いいたします。

・今回の大会への参加及び会場への入場については各々の任意であるものとし、主催者・運営者におい

ては、一切の責任等を負わないものとします。

・当日、大会関係者で競技会場へ入場できるのは、協会役員・補助員及び来賓等主催者側が認めた者、

各クラブ監督１名、コーチ１名、選手及びその保護者１名です。また、このほかに選手の家族等につ

いても入場を認めます。（ご家庭の事情等により一緒に連れて行かなければならない場合に限る）

 ・今回は開会式を行いません。代表者会議及び受付が完了したら、本部より競技上の注意等をマイクに

  てアナウンスしますので話しをよく聞いて大会に参加してください。

 ・役員、チームスタッフ、選手、応援者他、全ての入場者にマスク着用を義務付けることとします。

  自分の試合及び審判業務中以外は必ずマスクを着用してください。

 ・アルコール類等の消毒液を各チーム準備し、手指等の消毒作業をこまめに行ってください。

 ・試合前後の挨拶時の握手は実施しません。

 ・待機所の設営はしませんので、各チームで選手の送り出しやコーチング業務の係分担等を行い、大会

進行がスムーズに出来るようにご協力をお願いします。

 ・観覧席はチームごとに指定をしますので、トイレや買い物等で動かれる時以外は原則決められた場所

で待機をお願いします。極力他のクラブの方々と交わりが無いようにご協力をお願いいたします。

  尚、応援中も出来る限り密とならないように、席の間隔を空けるなどの対応をお願いいたします。

  （サブアリーナでの観覧エリアは開放しますが、その際は極力密を避け、間隔を保ってお願いします。）

・あらかじめチームごとに名簿を作成するなどして当日の入場者の把握をし、万が一、新型コロナウイ

ルスに感染された場合は速やかに佐世保市バドミントン協会へご連絡をお願いいたします。

 ・その他、本部より指示やお願いがあった場合は、ご協力をお願いいたします。